ДОГОВОР  ПОСТАВКИ

№ /18

   г. Дмитров

                                                «»    2018 г.

ООО «НЕФТЬ-РЕСУРС», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Корсакова Игоря Юрьевича, действующего на основании устава, с одной стороны и ООО «», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора, действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
            1.1.   Поставщик обязуется поставить нефтепродукты, именуемые в дальнейшем Товар, на условиях Договора, а Покупатель обязуется принять в установленном порядке Товар  и оплатить его по согласованной Сторонами Договора цене, в порядке и сроки, определенные ими в настоящем Договоре. Поставка осуществляет партиями.

1.2.  Количество, ассортимент и цена Товара указывается в протоколе согласования договорной цены на партию Товара (далее – протокол согласования цены) и в счете Поставщика (далее – Счет), направляемом Покупателю на основании его заявки по электронной почте: info@neft-resurs.ru. Оплата Счета Покупателем означает согласие последнего с количеством, ассортиментом и ценой Товара.
Изменение наименования, ассортимента, количества, цены Товара, срока или места поставки партии Товара подлежит согласованию Сторонами путем подписания изменения к протоколу согласования цены или подписания протокола согласования цены на конкретную партию товара.
Срок поставки Товара – 3 (три) рабочих дня с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в полном объеме (п. 4.1 Договора).

1.3. Поставляемый Товар по своему качеству соответствует действующим ГОСТам и ТУ на данный вид Товара и подтверждается сертификатом качества, выданным заводом-изготовителем (или его копией, заверенной поставщиком), представляемым Поставщиком одновременно с Товаром.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
         2.1. Покупатель не позднее пяти рабочих дней до указанной в заявке даты поставки Товара, направляет Поставщику письменную заявку, с указанием ассортимента, количества,  сроков и адреса поставки Товара, с помощью электронной почты: info@neft-resurs.ru. На основании данной заявки, Покупателю направляется по электронной почте
Счет на оплату Товара и протокол согласования договорной цены на партию Товара, указанную в заявке Покупателя.
      2.2.  Доставка Товара производится транспортом Поставщика по адресу Покупателя, указанному в заявке последнего. Транспортные расходы входят в стоимость Товара.

         2.3.  Датой поставки и получением Покупателем документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Договора, считается дата передачи Товара Поставщиком на складе Покупателя и подписания уполномоченными представителями Сторон товарной накладной или акта приема-передачи.
         2.4. При приемке Товара по качеству и количеству, Стороны руководствуются Инструкциями о порядке приемки Продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденных соответственно Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7 (с последующими изменениями).
           2.5.  Во время передачи Поставщиком Товара Покупателю, уполномоченные Сторонами лица производят осмотр Товара на предмет соответствия его ассортимента и количества с указанным в сопроводительных документах и подтверждают получение Товара, подписывая и ставя печать в товарной накладной или акте приема-передачи Товара.
             В случае обнаружения при осмотре Товара несоответствия ассортимента, количества, а также в случае возникновения претензий у Покупателя по внешнему виду и целостности упаковки Товара, в товарной накладной или акте приема-передачи указываются выявленные недостатки Товара.

МП
                                         МП
              Поставщик обязуется заменить Товар на соответствующий, либо поставить недостающую часть Товара своим транспортом и за свой счет, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания  уполномоченными представителями Сторон товарной накладной или акта приема-передачи с указанием недостатков Товара.

Указанное обязательство выполняется Поставщиком только при наличии подписанной уполномоченными представителями Сторон товарной накладной или акта приема-передачи, с указанием выявленных недостатков Товара.
Претензии по количеству Товара, поставленного на условиях доставки  силами Продавца, не подлежат удовлетворению, если при выгрузке Товара Покупателю (грузополучателю) в пункте назначения имеющее место расхождение между количеством Товара в перевозочном документе и количеством, определенным в установленном порядке Покупателем (грузополучателем) в пункте назначения, за минусом норм естественной убыли, не превышает предела допускаемой относительной погрешности метода измерения массы: 0,50%- при определении массы Товара взвешиванием на весах и 0,75%-при определении массы Товара косвенным методом статических измерений (ГОСТ Р 8.595-2004 «Государственная система обеспечения единства измерений. Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения измерений»). В этом случае за фактически поставленное количество Товара принимаются данные, указанные в товарно-сопроводительном  документе.
           2.6. Поставщик обязуется одновременно с передачей Товара передать Покупателю следующие документы, оформленные со своей стороны:
· Счет на оплату;
· Счет-фактуру;
· Товарную накладную;
· Протокол согласования договорной цены;

· Сертификат качества на Товар (или его копию, заверенную Поставщиком).
2.7. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента исполнения обязанности Поставщика по передаче Товара Покупателю (подписания Сторонами товарной накладной). Все риски случайной гибели, случайного повреждения или ухудшения качества Товара несет Покупатель с момента перехода права собственности на Товар к Покупателю.
2.8. Покупатель обязан при приеме Товара передать Поставщику оригинал подписанного протокола согласования договорной цены, если вышеуказанный протокол не был передан Поставщику ранее или не направлен почтовым отправлением заказным письмом с уведомлением или экспресс-почтой с уведомлением.

3. ЦЕНА ТОВАРА
            3.1.  Цена Товара по каждой заявке Покупателя согласовывается Сторонами в протоколе согласования договорной цены, к которому прилагается Счет на оплату Товара.
3.2. При изменении цены Товара, Поставщик письменно сообщает об этом Покупателю путем направления нового протокола согласования договорной цены. Покупатель подтверждает свое согласие с новой ценой, оплачивая Счет за Товар по новой цене.
При несогласии Покупателя с изменением цены на Товар, он должен сообщить об этом Поставщику в течение 3 (трех) рабочих дней с  момента получения сообщения об изменении цены и/или Счета на Товар по новой цене.

3.3. Дополнительные расходы и сборы, связанные с поставкой Товара (налив в автоцистерну, оформление сопроводительных документов), а также транспортные расходы включаются в стоимость Товара.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
            4.1. Покупатель оплачивает Товар на условиях 100% предоплаты в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения по электронной почте счёта от Поставщика по соответствующей заявке.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
           5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

           5.2. Поставщик за нарушение сроков поставки Товара обязуется уплатить Покупателю, при предъявлении претензии последнего, пеню в размере 0,5% (процента) от стоимости несвоевременно поставленного Товара  за каждый день просрочки.

МП                                                                                                           МП

           5.3.Уплата любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и/или настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего Договора, не освобождает Стороны от исполнения данного обязательства по поставке Товара.
            5.4. Покупатель за нарушение сроков оплаты Товара обязуется уплатить Поставщику, при предъявлении претензии последнего, пеню в размере 0,5% (процента) от стоимости поставленного Товара  за каждый день просрочки.

5.5. Не предоставление Поставщику подписанных актов сверки взаиморасчетов, либо отсутствие письменного мотивированного отказа от их подписания в течение 3 (трех) дней с момента получения Акта сверки расчетов, означает, что акты сверки согласованы и приняты покупателем, а товар считается поставленным по ценам в объеме и количестве, указанным в товарных накладных, по качеству – в соответствии с паспортом качества/сертификатом соответствия. В дальнейшем претензии от Покупателя по качеству, количеству и цене не принимаются.
5.6. Право (требование), принадлежащее Поставщику на основании настоящего Договора, может быть передано им другому лицу по сделке (уступка требования) или может перейти к другому лицу на основании закона. Для перехода к другому лицу прав Поставщика не требуется согласие Покупателя.

Покупатель должен быть уведомлен Поставщиком или новым кредитором в письменной форме, в том числе с использованием электронной почты, указанной в пункте 9.1 настоящего Договора. Если Покупатель не был уведомлен в письменной форме о состоявшемся переходе прав Поставщика к другому лицу, новый кредитор несет риск вызванных этим неблагоприятных для него последствий.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
            6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна письменно известить об этом другую сторону в течение 3 (трех) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны согласно пункту 6.2. влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6.4. Если подобное состояние невыполнения обязательств продлится более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за 2 (две) недели до предполагаемого расторжения. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной.
7. СПОРЫ СТОРОН
            7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры, вытекающие из настоящего Договора, путем переговоров, а при не достижении соглашения – в Арбитражном суде Московской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
            8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение неопределённого срока.
            8.1.1. Любая из Сторон вправе полностью отказаться от исполнения настоящего Договора, направив другой Стороне соответствующее уведомление не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Уведомление направляется

              МП
                                 МП
Стороной по электронной почте с последующим направлением оригинала уведомления почтовым отправлением заказным письмом с уведомлением или экспресс-почтой с уведомлением или вручается нарочным путем по месту нахождения второй Стороны с получением отметки о вручении уведомления об отказе от исполнения настоящего Договора.
В этом случае, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения такого уведомления (по инициативе любой из Сторон), Поставщик производит в адрес Покупателя возврат полученных от последнего денежных средств за непоставленный Товар.

8.2. Настоящий Договор прекращает свое действие в случаях и порядке, предусмотренных настоящим Договором или законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
            9.1. Стороны пришли к соглашению об использовании для передачи документов электронной почты:

Электронная почта Поставщика: info@neft-resurs.ru
            Электронная почта Покупателя:
Все документация направляется Сторонами по электронной почте, указанной в настоящем пункте. Первичная и бухгалтерская документация дополнительно оформляется на бумажном носителе с подписями и печатями Сторон.

9.2. При подписании настоящего Договора Стороны предоставляют друг другу информацию об органах управления (единоличном исполнительном органе) и главном бухгалтере в виде заверенных копий приказов о назначении.

9.3. Стороны обязаны своевременно уведомить друг друга в течении 5 (пяти) дней об изменении своих реквизитов, юридического адреса, почтового адреса, наименования и других данных, требующихся для правильного оформления документов, в том числе информацию о единоличном исполнительном органе и главном бухгалтере Сторон.

9.4. Все дополнения и Приложения к Договору, должны быть совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями и заверены печатями Сторон.

Все надлежащим образом составленные Приложения и Дополнения к настоящему Договору, являются его неотъемлемой частью.
9.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.6. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, полученные путём факсимильной, электронной связи (сканированные документы), имеют юридическую силу, если позволяют достоверно установить, что исходят от соответствующей Стороны Договора и позволяют определить дату направления документа, в этом случае они признаются действительными.
10. реквизиты сторон
  Поставщик:                                                                     Покупатель:
  ООО «НЕФТЬ-РЕСУРС»                                                ООО «»
	ИНН/КПП 5007089695/500701001

Р/счет: 40702810000930000309

В Филиал «Центральный»
БАНКА ВТБ (ПАО) г.Москва

БИК:  044525411
К/счет: 30101810145250000411
Юр. адрес: 141800, г.Дмитров,

ул.Московская, д.29, стр.5

info@neft-resurs.ru
Тел.: 8-495-649-48-59

	Поставщик:
  Генеральный директор

  ООО «НЕФТЬ-РЕСУРС»
____________________ И.Ю. Корсаков

    МП

	 Покупатель:
 Генеральный директор
 ООО «»

МП

11. подписи и ПЕЧАТИ сторон
PAGE
4